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شاخص

 دلیل سقوط تجارت ایران
 و هند چیست؟ 

مجمـوع تبـادلات تجـاری هنـد بـا ایـران در 
12 مـاه منتهـی بـه اسـفند 97 )تاریـخ هـای 
میـادی گـرد شـده انـد( حـدود 17 میلیارد 
دلار بـوده کـه 13.5 میلیـارد دلار آن مربوط 
بـه صـادرات ایـران بـه هنـد و 3.5 میلیـارد 
دلار آن مربـوط بـه واردات ایران از آن کشـور 
بـوده اسـت. بـا ایـن حـال در هشـت مـاه 98، 
کل تجـارت ایـران و هنـد بـه 3.53 میلیـارد 
دلار کاهـش یافتـه کـه 1.29 میلیـارد دلار 
آن مربوط به صـادرات ایران به هنـد و 2.24 
میلیـارد دلار آن مربـوط بـه صـادرات هنـد به 
ایران اسـت. به ایـن ترتیب تراز تجـاری ایران 
و هنـد از بیـش از 10 میلیـارد دلار بـه نفـع 
ایـران، بـه منفـی 946 میلیـون دلار رسـیده 
اسـت. دلیـل اصلـی ایـن موضـوع مربـوط بـه 
کاهـش شـدید صـادرات نفـت ایـران بـه هند 

اعـام شـده اسـت. 
)اتاق بازرگانی تهران(

اخبار

بازار خبر

تلفیق، یارانه معیشتی را فراگیر کرد

مصوبه کمیسیون تلفیق برای پرداخت یارانه 
 معیشتی به همه یارانه بگیران و افزایش

 20 درصدی برای 2 دهک پایین 

در حالی که هم اکنون تنها حدود 60 میلیون نفر یارانه 
معیشتی )یارانه بنزینی( دریافت می کنند، کمیسیون 
تلفیق بودجه 99 تصمیم گرفته است که این یارانه به 
همه یارانه بگیران )دریافت کنندگان یارانه 45 هزار 
و 500 تومانی( تعلق بگیرد. طبق گفته سخنگوی 
این کمیسیون، یارانه معیشت بنزین در سال آینده به 
همه یارانه بگیران به طور مساوی تعلق می گیرد. این 
تصمیم در صورت تصویب نهایی در مجلس قابلیت 
اجرا خواهد داشت.به گزارش خانه ملت، هادی قوامی 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 99 در 
تشریح نشست کمیسیون متبوعش گفت: در نشست 
امروز این کمیسیون، تبصره 14 لایحه بودجه سال 99 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. قوامی اظهار کرد: با 
تصویب کمیسیون تلفیق مجلس، یارانه معیشت بنزین 
در سال آینده به همه یارانه بگیران به طور مساوی تعلق 
 می گیرد و به افراد تحت پوشش کمیته و بهزیستی
 20 درصد بیشتر تعلق خواهد گرفت. شایان ذکر 
است این تصمیم از دو محل بار مالی مازادی بر دولت 
ایجاد خواهد کرد؛ هم افزایش حدود 15 میلیون 
 نفری دریافت کنندگان یارانه معیشتی و هم افزایش
 20 درصدی یارانه افراد تحت پوشش. البته هنوز 
معلوم نیست که میزان این یارانه که به طور مساوی 
پرداخت خواهد شد، چقدر است. ممکن است از محل 

کاهش متوسط پرداختی، این بار مالی جبران شود. 

 گام نخست برقی کردن 
موتورسیکلت ها 

وزیر نیرو، دیــروز، به آغاز طرح برقی کردن موتور 
سیکلت ها در تهران اشــاره کرد و گفت: سه هزار 
موتورسیکلت در گام نخست برقی می شود. رضا 
ــم رونــمــایــی از نخستین  ــراس ــان در م ــی ــان اردک
موتورسیکلت برقی در شرکت توزیع برق استان 
تهران افزود: طرح برقی کردن در گام نخست از زیر 
مجموعه های وزارت نیرو آغاز شده است. وی به 
وجود 10 میلیون موتورسیکلت فرسوده اشاره کرد 
و گفت: این طرح در گام بعد به دیگر وزارتخانه هایی 
که از موتورسیکلت برای خدمت رسانی استفاده 
می کنند تسری داده می شود. وزیر نیرو از تاش 
برای احداث ایستگاه های شارژ موتورهای برقی 
خبرداد و گفت: طرح برقی کردن موتورسیکلت 
ها محدود به دستگاه های دولتی نخواهد ماند 
زیرا وقتی مردم احساس کنند با این کار حدود پنج 
میلیون تومان در هزینه سوخت آن ها صرفه جویی 
می شود خود راغب می شوند که از این طرح استفاده 
کنند.وی از رایزنی برای اختصاص تسهیات بانکی 

جهت برقی کردن موتورسیکلت ها خبرداد.

ایران جایگاه نخست تولید خاویار 
جهان را به چین واگذار کرد

فـارس - چیـن از سـال 2005 طـی اقداماتـی 
کـه انجـام داد توانسـت جایـگاه نخسـت تولیـد 
خاویـار جهـان را از ایـران بگیـرد. بـه گـزارش 
بیزینس تایمـز، در حالـی کـه ایـران و روسـیه 
سـال های طولانـی بـزرگ تریـن منبـع ماهیـان 
خاویـاری در دریـای خـزر را داشـتند امـا پـس از 
فروپاشـی شـوروی در سـال 1991 بـه دلیـل 
برداشت بیشتر از ماهیان خاویاری جمعیت این 

نـوع ماهی هـا بسـیار کـم شـد.

هند؛ دومین بازار بزرگ »تلفن های 
هوشمند« در جهان شد

فارس - براساس گزارش های منتشر شده، هند 
با عبور از ایــالات متحده به دومین بــازار بزرگ 
تلفن های هوشمند در جهان تبدیل شد. هند با 
دستیابی به 158 میلیون تلفن در سال 2019 
به عنوان دومین بازار بزرگ تلفن همراه از  ایالات 

متحده پیشی گرفت.

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شدن  منتفی  اقتصاد  ــر  وزی معاون 
مالیات از سود سپرده بانکی و سهام 
را در لایحه اصاح قانون مالیات های 
قــرار  گفت:  و  ــرد  ک تایید  مستقیم 
مالیاتی  مــحــل  دو  ایـــن  از  نیست 
دریــافــت شــود. دهــقــان دهــنــوی با 
بیان این که در این لایحه، مالیات 
بر مجموع درآمد و مالیات بر عایدی 
اماک مطرح شده، افزود: احتمالًا 
آغاز دریافت این مالیات ها، دو تا سه 
سال پس از تصویب مجلس، خواهد 
بود. معافیت سود سپرده ها و سود 
سهام از مالیات در شرایطی است 

که برخی مراکز 
پـــژوهـــشـــی 
مرکز  نظیر 
پژوهش های 

مــجــلــس و 

بسیاری از صاحب نظران با دریافت 
مالیات از سود سپرده بانکی موافق 
هستند. هرچند شرط اصلی برای 
دریافت مالیات از این بخش، تعریف 
این پایه مالیاتی بر سپرده های کان 
و میلیاردی و معافیت سپرده های 

خرد عموم مردم است.
ــزاری تسنیم،  ــرگ ــب ــزارش خ ــ ــه گ ب
در  ــوی  ــن ده ــان  ــق ده محمدعلی 
مصاحبه با رادیو درباره لایحه اصاح 
قانون مالیات های مستقیم گفت: 
به تازگی پیش نویس لایحه  ای تهیه 
و در چند روز گذشته توسط وزارت 
اقتصاد برای طرح در دولت، ارسال 
شده اســت. با این حــال، این لایحه 
نیاز به طی مراحل طولانی و بررسی 
ــت و مجلس دارد و قطعاً با  در دول

تغییراتی همراه خواهد شد.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: 
در ایــن مــیــان پیش بینی 
ــا بــعــد از تصویب  شـــده ت
هم  فرصتی  مجلس، 
برای اجرا باشد تا 
فعالان  نگرانی 
ــادی  ــصـ ــتـ اقـ

ــرف شـــود. بــنــابــرایــن ممکن  ــرط ب
است بین اجرا و دریافت مالیات دو 
تا سه ســال فاصله باشد. برهمین 
ــدف جــلــوگــیــری از  ــا هـ ــاس و ب ــ اس
تبعات منفی اثر مفاد لایحه بر بخش 
شده  گرفته  تصمیم  مختلف،  های 
پیش نویس لایحه با حضور صاحب 
نمایندگان  کارشناسان،  و  نظران 
مجلس و ... چــکــش کــاری شــود. 
این مقام مسئول افــزود: مالیات بر 
سود سپرده بانکی و سهام در لایحه 
اصاح قانون مالیات های مستقیم 
لحاظ نشده و قرار نیست از این دو 
محل مالیاتی دریافت شود. دهقان 
دهنوی در پاسخ به ایــن ســوال که 
آیا این دو پایه مالیاتی به طور کلی 
در لایحه پیش بینی نشده یا با نرخ 
صفر هستند، گفت: این که مالیات 
با نرخ صفر ببینیم یا معاف باشند 
با هم فرقی نمی کند و یکی است. 
تفاوت آن ها در شفافیت زایی است 
که هم اکنون نیز اطاعات مربوط 
به سود سپرده های بانکی و سهام 
در اختیار بانک ها و سازمان بورس 
بوده و طبق ماده 169 مکرر قانون 

مالیات های مستقیم دقیقاً سازمان 
امور مالیاتی می تواند هر اطاعات 
ــی را دریــافــت کند.دهقان با  لازم
اشاره به این که در پیش نویس لایحه 
ــواردی چــون مالیات بــر مجموع  مـ
درآمد )افراد(، سامان دهی مالیات 

ها و مالیات بر عایدی اماک مطرح 
شده، توضیح داد: نکته مهم مالیات 
ــد، ایــجــاد عدالت  بــر مجموع درآمـ
اجتماعی در جامعه بوده و افرادی 
که دارای درآمد بیشتر هستند باید 

مالیات بیشتری بدهند.

گزارش مرکز آمار نشان می دهد که تعداد پروانه ها، تعداد واحدها و زیربنای مسکونی 
پیش بینی شده در پروانه های صادرشده توسط شهرداری ها، در تهران افت کرده اما در 
کل مناطق شهری کشور رشد کرده است. این آمار مربوط به تابستان امسال در مقایسه 

با بهار است.
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در فصل تابستان 98، تعداد کل پروانه های صادرشده 
در تهران 2116 فقره بوده که نسبت به فصل گذشته حدود 4.0 درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته حدود 26.8 درصد کاهش داشته است. به طور متوسط در هر پروانه 
6.9 واحد مسکونی پیش بینی شده است. بر این اساس، تعداد 1٤ هزار و 540 واحد 
مسکونی در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، 
پیش  بینی شده که نسبت به فصل گذشته حدود 3.9 درصد و نسبت به فصل مشابه سال 

گذشته)تابستان 97( حدود 30.9 درصد کاهش داشته است. 
اما در کل مناطق شهری کشور، تعداد 98هــزار و 659 واحد مسکونی در پروانه های 
صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری ها پیش  بینی شده که نسبت به فصل 
گذشته حدود 3.1 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته حدود 3.9 درصد افزایش 
داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی در هر پروانه  احداث ساختمان 2.6 واحد بوده 
است . بر این اساس تعداد کل پروانه ها 38 هزار و393 فقره بوده که نسبت به فصل گذشته 
حدود 5.1 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 14/8 درصد افزایش داشته است.

گام نیمه تمام برای اصلاحات مالیاتی 
معاون وزیر از منتفی شدن مالیات سود سپرده و سهام و گنجانده شدن مالیات بر مجموع درآمد  و عایدی اماک در پیشنهاد وزارت اقتصاد خبر داد 

گزارش مرکز آمار براساس پروانه های ساخت و ساز صادرشده 
توسط شهرداری ها در تابستان امسال مشخص کرد: 

 تکانه آرام ساخت و ساز مسکن
 برای خروج از رکود 

پیامک به واجدان شرایط »مسکن ملی« از ۱0 بهمن 
معاون وزیر راه و شهرسازی اعام کرد: از چند روز 
آینده پیامکی به متقاضیان واجد شرایط دریافت 
مسکن ملی ارسال خواهد شد که به معنی پذیرش 
شرایط آن ها و اعام مراجعه حضوری برای تکمیل 
ــزارش ایرنا، »محمود  مراحل ثبت نام اســت. به گ
محمودزاده« اظهار کرد: متقاضیان مسکن ملی که 
واجد شرایط شناخته شده اند از پایان همین هفته و 
به صورت مرحله ای یعنی استان به استان و شهر به 
شهر فراخوانده می شوند. به گزارش خراسان، این در 
حالی است که پیشتر، قرار بود از نیمه دوم بهمن نتیجه 
پالایش اولین مرحله از ثبت نام مسکن ملی مشخص 

شود. به گفته محمودزاده، متقاضیان واجد شرایط، 
پیامکی را دریــافــت خواهند کــرد که درخصوص 
مراجعه حضوری آن ها به ادارات کل وزارت راه در 
هر استان یا بنیاد مسکن برای ادامه مراحل ثبت نام 
به آن ها خبر می دهد. همچنین به  جز اطاع رسانی 
پیامکی، از طریق سایت سامانه مسکن ملی نیز اطاع 
رسانی انجام خواهد شد. براساس این اظهارات، آغاز 
دور جدید ثبت نام مسکن ملی تا قبل از پایان سال 
و احتمالاً در اسفند خواهد بود و در دور قبل به طور 
متوسط 42 درصد از ثبت نام کنندگان مسکن ملی 

واجد شرایط نبوده اند. 

5 هزار میلیارد تومان وام به خودروسازان در آستانه نهایی شدن 
نایب رئیس انجمن سازندگان قطعات خودرو با بیان این که شورای پول و اعتبار تخصیص پنج  هزار میلیارد 
تومان اعتبار به خودروسازان را مصوب کرد، افزود:این تسهیات اواخر بهمن به دست قطعه سازان خواهد 
رسید. سامعی، نایب رئیس انجمن سازندگان قطعات خودرو با اعام این خبر گفت: این موضوع در شورای 
پول و اعتبار نهایی شده و اکنون بانک های عامل در حال تقسیم کار برای پرداخت این مبالغ هستند. وی افزود: 
تا اواخر بهمن این مبلغ به حساب خودروسازان واریز می شود و قطعه سازانی که قرار است از این منابع بهره مند 
شوند، مشخص خواهند شد و البته زمان بندی و  نحوه پرداخت طلب قطعه سازان مشخص و به مرورداده 

می شود و موجودی انبار قطعه سازان برای سال آینده نیز در شرایط بهتری قرار می گیرد.

سپرده های بانکی همچنان رقیب تولید باقی می مانند؟

آن گونه که از سخنان معاون وزیر اقتصاد بر می آید، مالیات بر سود سپرده های 
بانکی در لایحه اصاح قانون مالیات های مستقیم حذف شده است. سود 
سپرده های بانکی را می توان مهم ترین رقیب تولید در شرایط کنونی دانست که 
براساس آن، صاحبان حساب های بانکی اقدام به کسب درآمد بدون هیچ ریسک 
خاصی می کنند. در این زمینه آمارهای تکان دهنده ای تاکنون منتشر شده که 
به عنوان مثال 74 درصد سپرده ها مربوط به یک درصد سپرده گذاران است یا 
این که مرکز پژوهش های مجلس در گزارش شماره 16763 خود، به صراحت 
اعام کرده که شبکه بانکی سالیانه حداقل به طور متوسط 2.5 میلیون تومان 
)کمی بیش از 200 هزار تومان در ماه( به ازای هر ایرانی سود سپرده می دهد. 
این نشان می دهد که توزیع سپرده و سود سپرده ها تا چه میزان در بین مشتریان 
بانک ها نامتوازن است. بر این اساس، حذف مالیات بر سود سپرده ها تلویحاً به 
معنای حاشیه امن برای دارندگان حساب های کان بانکی و باقی ماندن رقیب 
بانکی سرسخت برای جریان تولید در کشور است. به همین دلیل به نظر نمی 
رسد که حذف این پایه مالیاتی، چندان عاقانه باشد. مگر این که تکلیف این 

موضوع به نوعی در بخش مالیات بر مجموع درآمد افراد مشخص شده باشد. 

فراخبر


